

## Referat af UEMS møde 18.10.2014 i Gøteborg, Sverige, i forbindelse med EANM Kongressen

Deltog som Peter Oturai's suppleant.

Præsident Durval C. Costa (Portugal) bød velkommen. Business plan for 2013 og frem blev gennemgået. Økonomien er stram, grundet kraftig reduktion af tilskuddet fra EANM. UEMS har som fremtidsvision at indføre specialisteksaminer og recertificeringer i alle UEMS lande og at disse EBNM Fellowships eksaminer skal erstatte allerede eksisterende nationale eksaminer/alternativt skal nationale eksaminer organiseres i tæt samarbejde med UEMS/EBNM.

Ifølge et nyt EU direktiv forventes alle sundhedsprofessionelle at holde deres viden og færdigheder opnået præ og postgraduat og dokumenteret via CME evidenspraksis, opdateret og dette omfatter også aspekter som inter-professionel uddannelse, psykosociale og humanitære aspekter af patient behandling, inkl. Kommunikationsfærdigheder og kulturel opmærksomhed. (Dette direktiv handler om anerkendelse af professionelle kvalifikationer, om arbejdskraftens fri bevægelighed indenfor EU, herunder et personligt professionskort, EPC).

Direktivet trådte i kraft januar i år og medlemslandene forventes at have det implementeret januar 2016 og omfatter foreløbigt 7 professioner: læger, sygeplejersker, farmaceuter, ejendomsmæglere, ingeniører og bjergguider (!) Danmark har ligesom resten af Norden hidtil ikke haft noget krav om CME-registrering.

Præsident Costa oplyste at man på UEMS niveau ikke har kontakt til det europæiske radiologiske selskab (ERS) på præsident eller vicepræsident niveau – trods flere forsøg.

Fra Fellowship komiteen fortalte Trond Borgsrud (Norge) om EBNM eksaminer, hvor der deltager flest fra lande, som ikke er UEMS medlemmer. På sigt ønskes recertificeringer hvert 10. år, og således at alle bliver Honour fellows efter 20 år. Man forestiller sig såvel eksaminer som on-line test som en mundtligt eksamen over 2 dage.

Det næste møde finder sted i forbindelse med EANM kongressen i Hamburg i oktober 2015.

Susanne Rasmussen